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Nd bazd t6 nenit 21 E Ligjit p6r planifikir

) Ligjit per Nd6rtim Nr. 04lL-110 dt. 31 .05.201',
'6rgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03 cl
'etdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2
rishtinds Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhe
3.05.2017 p--r caktimin e procedurave p6r p
ddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi p6r
az€ td Vendimit te MMPH-s6 nr.A-105/16 dt.31
t.18.06.20'lB, td pronardve, Shefki Gashi, Lir
/lelodia-lng" sh.p.k., me seli n6 Prishtind, r
ddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nde
ard td nddrtesave shum6 banesore dhe afa
regullues "Tophane" nd Prishtind, Drejtoria e I

Cministrative, me date 05.03.2019, merr k6t6:

VE
PER CAKTIMIN E KL

I caktohen kushtet nd6rtimore pronardve
rishtina, me investitor "Melodia-lng" sh.p.k., r
ashi, sipas kdrkesds 05nr.350102-01445031'
idrtimor/projektin kryesor p6r nddrtimin e fa;
'ariste, nC kuaddr td parceles nddrtimore t6 bllc
rishtind, konkretisht nd parcelat kadastrale, nr.,
) pjesd t€ parcelds kadastrale nr.4B2S-0 ZKpt
e pjesd td parcel€s kadastrale nr.930-73 ZKN
Lokacioni p€r td cilin caktohen kushtet ndt'ophane" nd Prishtind, miratuar me Vendimin

. 22.11.2005, me destinim "Zond me destinim
re m6nyr€n e realizimit t6 Planit Rregullues Url
) Planin Zhvillimor Urban, miratuar me Vendim
,1427 dt.24.09.2013, me destinim "Nd6rtim i lr

Pdr kriteret, parametrat urban dhe kusi
rformim nga Plani Rregullues Tophane dhe plr
142506 d1.03.07.2015 dhe "lnformim nga plan
ZHU, me referencd, 04-350101-0140632t18 d
. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, s

planifikimit hapdsinor, dsht6:
Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualite

r.4832-0; S=740m,; Shefki Gashi; "116r
r.4831-0; S=490m'; Lirije Shala; "tr

iperfaqja brenda vijds rregulluese, prej 45gm2;
r.4825-0', Sip.totale='l685mr, me pronard p.{
6to kushte nddrtimore trajtohet nj6 pjes6 e
lanifikuar pdr nd6rtim t6 lartd, e cila duhet t6 I

3 ZK Matigan, me sipdrfaqe totale 458m2, mr
-SHrE trfr<eCttuZ__/E /osf af . 4 g. 03 zplz 

^r,*J":.'l':lT,'#lr*ll eiefon: + 383 (0) 38 221 242 et

rin Hapdsinor Nr. 04lL-174 dL.23.08.2013, nenit 1[
i, nenit 21,22, 44 dhe 45 te Ligjit per procedur6n 

e

1.21.06.2016, nenit 17, pika rrd" te Ligjit p6
)08, nenit 15 pika "d" e Statutit t6 Konrunds st
zimit Administrativ te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt
irgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte
kategorind e l-rd dhe t6 ll-te t6 nddrtimeve, dhe n€
.08.2016, dhe kOrkesds 05 nr.350/02 - 0144503/1 €

ie Shala dhe Naim Hoxha nga Prishtina, me inv'. Hamdi Gashi" nr.24, p6r caktimin e kushteve
rtimor / projektin kryesor p6r ndOrtimin e faz€s s€
'iste, n€ kuaddr td bllokut urban "T24", t6 planil
Jrbanizmit e Komunds sd Prishtinds, n6 procedur€

NDIM
SHTEVE NDERTIMORE

Shefki Gashi, Lirije Shala dhe Naim Hoxha, nge
re seli nd Prishtind, me pdrfaqdsues-pronar Astri.
8 dt.18.06.2018, pdr hartimin e dokumentacionil
:6s sd pard td nd€rtesave shum6 banesore dhe
kut urban "T24", tC Planit Rregullues "Tophane" n€
1831-0, 4832-0 ZK Prishtind, n6 prondsi private dhe
ishtind n6 prondsi publike e propozuar p6r kdmbin
atigan
rtimore perfshihet nd kuaddr t6 Planit Rregullues
; Kuvendit td Komunds sd Prishtin6s 01nr. 35-579
td pdrzier", plotdsuar me Vendimin p€r plotesimin
ran "Tophane" 01 nr.35-374 dt. 03.04.20Cr8, si 66u
n e Kuvendit t€ Komunds sd Prishtin6s, 0'l nr. 035-
rrt6".
tet e nddrtimit, kdrkuesit jan6 informuar pdrmes
ni Zhvillimor Urban -PZHU, me referenc€f,05-350
Rregullues Tophane dhe Plani Zhvillimor Urban -

14.A6.2018.
ipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokunrenteve

:it td parcelave dsht6:
12 ard e klasOs l-16 dhe 624m2 tok6 nddrtirnore";
lkd nddrtimore", me kdtd Vendim, trajtohr:t vet€m

;H. KK Prishtind, me shfrytdzim aktual "rrug6", me
;ipdrfaqes brenda vijes rregulluese prej 48m2, e
.6mbehet me pjes€ td parcel€s kadastrnle nr.93g-

" 

P,f:n"n 
Na im *"tf,ahg14'Bhqbca6s
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nddrtesd shum6banesore dhe afariste anali
formohet nga parcelat kadastrale, nr.4826-1, 4
tC shtrirjes sd nd6rtesds edhe mbi parcelat e t
garazha sipas situacionit 'zgjidhjes urbane', b
nd€rtimor T24 nga Plani Rregullues i lagjes "T,
si pronard td parcelCs kadastrale 4832-0 dhe
Bunjaku, me LRP.nr.rend.13261201g dt.26.
pashfrytdzuar td nddrtimit n€ faz6n e par€, nd

Pdr realizimin e "Grupi - faza 2 apo ed
parcelave dhe investitori do te aplikojnd me k6
duke u mbdshtetur edhe n6 analiz€n dhe studi
V. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokume
hapdsirds sipas gjendjes s6 planifikuar p6r
afariste sidhe hapdsirat p6rcjell6se, n6 kuaddr
Rregullues "Tophane", sipas kritereve dhe par
. Gabariti dhe pozicionimi i nddrtesds t6 jet6
prezantimit grafik td planit rregullues "Tophan
parcelds nd6rtimore brenda bllokut urban "

lartdcekura), e cila i 6sht6 bashk6ngjitur ketij
. Pjesdt dhe parcelat kadastrale, me sip€rfaqe

shumd banesore & afariste, konkretisht parce
jan6:
nr.4832-0; S= 740m2;
nr. 4831-0; S= 459m2;
nr. 4825-0; S= 4Bm'; sip. pdr kdmbim me

Totali S=1247m,
. Me kdto kushte nddrtimore planifikohet
sip€rfaqe nddrtimore dhe etazhitet (sipas pr
Nddrtesa shumti banesore dhe afariste,
S=1900.2m2, mbi tokd /sipas projekt-propozi
Etazhitet: 2E +P+7
. Destinimi i shfrytdzimit t6 nd€rtes6s t€ j
banesor dhe afarizdm, si dhe hapdsira p6
garazhuese (sipas projekt- propozimit t€ preza
o Koeficienti i shfryt€zimit i parcelave td
pdr vendosjen e nddrtesds nd baz6 - gabarit t€
sipdrfaqe dshtd:
S= 1247 x 0.4=498.80m, / lejuar sipas planit
S= 317 .8m2 /sipas projekt-propozimill
. Koeficienti i shfrytdzimit t6 parcelave n
vendosjen e nddrtesds nd baz6 - gabarit t6
ll. pika 1. td Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.
sipdrfaqe jan6:
5=1247 x 0.6= 748.20m2 / lejuar sipas planit
S=556.6m2 / sipas projekt-propozimit/
o Nd kuaddr td parcelave nddrtimore, t6 plan
dhe t€ ult6) dhe absorbuese min.40%, bazuar
Kryetarit t6 Komunds sd Prishtinds, ku si
3=1247 x 0.4=498.80m, / min. sipas planit rreg
. Koeficienti i nddrtimit (ISHN) bazuar n€ s
Vendimit 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, lejohet

Komrna e Prislrti
Adresa: n. "Radovan

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e I

r me kdtd faze, bazuar nd evidencdn kadastrale
26-2, 4827-0 ZK dhe 4828-0 Prishtind mei mundCsi

ara me kdtd Vendim, si dhe qasjes n6 bodrum-
ar n€ Pdlqimin per zgjidhje urbane p€r bllokun

hane", e dhdnd nga Shefki Gashi dhe Lirrle Shala,
1-0 ZK Prishtind, e v€rtetuar te noteri Ramadan

.2019, me munddsi td bartjes s6 sipdrfaqes sd
zdn e dyt€ apo tret6.

faza 3 mvardsisht prej marrveshjes", pronaret e
sd td vegant€ pdr caktimin e kushteve nddrtimore,

me PIani i situacionit - "zgjidhja urbane".
:ionit nddrtimoriprojektin kryesor p6r rregullimin e

lizimin/nddrtinrin e nddrtesds shum6 banesore dhe
parcelave nddrtimore tC bllokut urban "T24" t6 planit

ave urban, do td jen6:
situacionit td projektit konceptual respektivisht

me vijdn nddrtimore td pdrcaktuar, si dhe kufiri i

(i perbdre nga parcelat e aplikuesit dhe ato t6
dimi;
trajtuara, pdr realizimin e kompleksit me nddrtesd
td pdr-fshira nd nd6rtim - brenda vij6s rregulluese,

sd tE parcelds kadastrale nr.930-73 ZK Matigan

rtimi i nd€rtesds shumdbanesore dhe afariste
propozimit), si n€ vijim:

"Nd€rtim i lart€ mix.", gjegjdsisht
kthina teknike, depo,

banim shumd
dhe hapdsiralldse, si:

nd kompleks (ISHP), brenda vij6s rregulluese,
heses ose suterenit, lejohet max.Alo/c,, dhe kjo

ullues /,

ore td kompleksit pdr ndntokd (ISHPN) per
it, lejohet max. 60% dhe bazuar n6 paragrafin

8.2015, td Kryetarit td Komunds s€ Prishtirrds, kdto

llues /,

:ohen sipddaqe gjelbdruese (me gjelbdrirn t6 lart6
nE Vendimin 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t6

p6r parcela ndCrtimore, jand:
llues /

e parcelave nddrtimore dhe "Kriteret bazLi" t6
jet6 max.4.0.

Drejtorib e Urbanizrnit
nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove
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idhe inve
k6t6 v,

kushteve nddrtimore.
VIl. Ndarja / parcelimi i parcel6s kadastrale, nr 31-0 ZK Prishtind, do td realizohet sipas parcelds
nddrtimore, td pdrcaktuar me vijdn rregul me rrugdt e planifikuara td planit rregullues urban,

dhe manualit pdr ndarje td punuar nga gjeodeti i
dispozit€s urbanistike punuar nga kjo drejtor
licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQTM per arjen e parcelds kadastrale td lartcekur, sipas
"Situacioni i parcelave me vijdn nd1rtimore
koordinativ KosovaREF)l 'l punuar nga kjo d

rc rregulluese nga plani rregullues nO sistemin
tori dhe manuali i ndarjes, punuar nga gjeodeti i

licencuar Kushtrim Krasniqi. Procedura e nda / parcelimit do te realizohet pas pdrmbushjes se
kushteve td pdrcaktuara nd pikdn XVI t6 ketij ndimi dhe bazuar nd pdlqimin e konfirmuar n6 kdt6
paragraf, e i cili do td shdrbeje si baz6 pdr evi imin nd regjistrin kadastral, te ket| ndryshimi.
Procedura e ndarjes td b6het para aplikimit pdr leje ndCrtimore, nd Drejtorind e Kadastrit t6

nddrtimore dhe me kdrkesd td pronardve, duke uKomunds sd Prishtin€s, sipas kdtyre ku
bazuar n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urba ", "Sitltacioni i parcelave me vijdn nd1rtimore dhe
rregulluese nga plani rregullues n6 sistemin tiv KosovaREF)l", punuar nga kjo drejtoridhe
manualit pdr ndarje, punuar nga gjeodeti i I Kushtrim Krasniqi me licencd nr.80, e I cili
esht€ pjesd pdrbdrdse e k€tij vendimi p€r cakti e kushteve nddrtimore.

Vlll. Bashkimi ipjesdve dhe parcelave kadastr nr.4832-0,4831-0 dhe 4825-0 (pas kembimit) ZK
Prishtind, do t€ realizohet sipas parcelds nddrti , bazuar n6, Situacioni i parceles nddrtimore me
vijdn rregulluese dhe nddrtimore nga PRR "Top " n6 sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manualit td bashkimit td parcelave.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r bash imin e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas
Situacioni i parcelds nddrtimore me vij6n uese dhe nddrtimore nga PRR "Tophane" n6
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedu
pdrshkruar nd kdtd paragraf, e i cili do td shrSrb
kdtyre ndryshimeve.

e bashkimit do td realizohet bazuar nd pdlqimin e
si bazd p€r regjistrimin nd operatin kadastral, t6

Bashkimi td realizohet para aplikimit p6r leje
Prishtinds, bazuar n€ kushtet nd€rtimore, me k
lX. Kyqja nd infrastrukturti - pdr marrjen e p6l meve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
td bdhet nga kjo drejtori. P6r aplikim nevoj prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim td
vendeve per kygje nd rrjetet pdrkatdse, i dor€zu vegant€ nd CD, me p6rmbajtje si n6 vijim:. Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i it dhe adresa;

nd6ftuese;. lnformatdn mbi lokacionin - adresa e sakt6 e
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisd kada
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6

td lokacionit me hapdsirdn nd1ftuese;
e kushteve nddrtimore) dhe pamjen n6 ortofoto

. Pdrshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe k *i i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujesjelles).
het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€KyEja nd infrastrukturd pdr ngrohje qendrore td

kushteve detale dhe pdlqimit pdr kypje nga "T, os" - Ngrohtorya e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
, td hartohet nga ekipi me pergatitje t6 lart6X. Dokumentacioni nddrtimor / projekti k

profesionale dhe me kualifikime p€rkatdse pdr fazd td projektit, duke u bazuar nO kushtet
in e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i

nd6rtimore td caktuara nd pikdn lV., projekt
MMPH-sd Nr.0612017 pdr pdrcaktimin e p urave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave

dnimi pdr kategorind e l-rd dhe ll-te te nd6rtimeve",p6r kushte nddrtimore, Ieje nddrtimore dhe leje
"Udhdzimit Administrativ i MMPH-s6 Nr.08/20 pdr normat teknike te planifikimit hapesinore",

rtesat e banimit ne bashkdpronOsi ", t6 MMPH nr."Rregullores mbi normat minimale teknike p6r
0312016 dt. 04.11.2016, bazuar n6 UA nr. pdr kushtet teknike te objekteve nddrtimore pdr
qasjen e personave me aftdsitd kufizuara, norm ve teknike pdr siguri nga 4arri si dhe normave dhe
standardeve tjera pdr projektim t6 kdsaj kateg td nd€rtesave, dhe td pOrmbajd:
o Lokacionin e parcel1s nd1rtimore n6 kuad\r t6 z
. Situacionin - planin e lokacionit, t6 gjer6 n6

planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 apo
prej 50m', me nd1ftesa ekzistuese dhe nd1rtesat e

Komuna e Prislrti - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovm nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

rtimore nE Drejtorin6 e Kadastrit t6 Komun6s s€
esd td pronardve.

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e- ail



sipdrfaqen e parcelOs nddrtimore, prej S=11
nd regjistrin kadastral, pas realizimit te pag
bujqdsore,
Ky kompensim - pagesd do td realizohet nd D
fazdn e zhvillimit td procedurds administrative
XlV. Marr6veshja piir infrastrukturd - bazua
nd nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n
Tarif6n pdr rregullimin e infrastruktures" O1

Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menax
vlerdsoj€ njd ngarkes€ pdr td rimbursuar k
e infrastrukturds, dhe te arrij6 marrdveshj
aplikacionin p€r leje nddrtimore t6 dordzohet d
pdrmes aktit pdrcjellds, do t6 procedohet,
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 K
marrdveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
. Ddshmind mbi prondsin1 p6r parcel1n kadast

(kopje);
a

a

Vendimi pdr caktimin e kushtet nd1rtimore, s6
Certifikatdn e regjistrimit t6 biznesit t6

. Kontrat1n pdr bashkd investim (n6se 6sht6 prez
o Autorizimin pdr pdrfaqdsim (n6se 6sht6 prezantu
. Kopjen e letdrnjoftimit td k1rkuesit/ve (
XV. Pagesa e taksiis pdr dh6nien e lejes s6
t€ infrastruktur€s, do td realizohet sipas "R
sd nddrtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infra
dhe bazuar nO dokumentacionin ndCrtimor /
leje nddrtimore. Pagesa e taksds dhe tarif€s,
td pdrcaktuar nC paragrafin 4 t6 nenit 16 te UA
sd konfirmimit pdr pagesd.

Pagesa e taksds administrative do td lloga
kuaddr td parcelds kadastrale, bazuar n6 qi
ideor td atyre nddrtimeve, me pagesdn e tak
sd lartcekur dhe vendimit pdr lejimin e rr6nimit.
XVl. Kushti pdr realizimin e nd6rtes6s shu
Ligjit per Procedurdn e Pdrgjithshme Adminis
. Gjithashtu obligohet investitori i "Grupi -

nddrtimi, td ripdrtrinrS marryeshjen - Kontr
parcelave kadastrale nr.482B-0 dhe 4831-0
k€t6 k€rkes€ ju ka skaduar afati, si dhe t6
parcelds kadastrale 930-73 ZK Matican, Nai

XVll. Vlefshm6ria e vendimit t6 kushteve nddrti
nje (1) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka
hapdsinor, me aplikim para skadimit t6 afatit te

Kdrkuesit, Shefki Gashi, Lirije Shala dhe
sh.p.k., me seli nd Prishtine, me p6rfaq6su
0144503118 dt.18.06.2018, kan6 kdrkuar nga
hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin
dhe afariste, n6 lokacionin e pdrshkruar nd
ndCrtimore.

Me kdrkes6, kdrkuesit kane prezantuar

Telefonr + 383 (0) 38 221 242

. Kjo siperfaqe do td regjistrohet si tok6 ndertimore,
sd kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t6 tok6s

jtorine e Kadastrit td Komun€s sd Prishtinds, n6
marrjen e lejes nddrtimore.

nd nenin 23 te Ligjit Nr.04lL-110 p6r Nddrtim dhe
inistrative pdr dhdnien e lejes s€ nddrlimit dhe

r. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obtigohet
imit tO Kontratave e Komunds s6 Prishtinds, t6
p€r krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin
per infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me

ioni i nevojshdm, nd dosje td vegantd, i cili
kjo drejtori, nd kompetencd t6 Drejtorisd sd
td Komunds s€ Prishtinds, p6r arritjen e k€saj

t€ pdrmbaj€:
e ni6srs6 kadastrale dhe kopjen e planit

me situacionin e miratuar, td ldshuar nga kjo drejtori;
investuese;

'uar nd kdrkesdn per leje nd1rtimore);
nd kdrkesdn e lejes nddftimore);

ve td parcel1a-ve dhe investitorit);
imit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit

mbi Taksdn Administrative pdr dhenien e lejes
ktur6s" 01 Nr.434l01 - 0094474117 dt.24.04.2017

jektin kryesor, si pjes€ pdrb6r6se e k0rkesds pdr
ketij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor

MMPH-se Nr.06/201 7 dt.23.05.2017, pas marrjes

itet edhe pdr rrdnimin e nddrtimeve ekzistuese n€
jen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
sd pdrcaktuar n6 pikdn 5.9 te nenit 5 t6 rregullores

esore me afariz6m, do td bazohet n€ nenin 45 t6
ive Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016 dhe ato do t6 jen6:
1", "Melodia-lng" sh.p.k., qd para aplikimit per leje
tdn mbi ndertimin e pdrbashkdt me pronarCt e

Prishtin€, pasi qd kontratave t6 prezentuara me
prezantohet kontrata pdr nddrtim me pronarin e
Hoxha;
ore 6shtd nje (1) vit, me munddsi t€ vazhdimit p6r

r gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hmdrisd sd tyre.

Ars etim

aim Hoxha, nga Prishtina, me inv. "Melodia-lng"
Astrit Gashi, me kdrkes6n, 05 nr.350/02 -o Drejtori, caktimin e kushteve nddrtimore p6r
r pdr nddrtimin e nd€rtesds shumdbanesore

ragrafin l. t€ dispozitivit t6 vendimit t6 kushteve

dokumentacion:

Drejtorih e Urbanizmit
nr. l, 10000, Prishtine-KosoveAdresa: n. "Radovm

Komuna e



gjegjeslsht ne pjesdn veriore t6 saj, shtrihen ed
0 ZK Prishtind, td cilat parcela e pdrmbyllin
pdrfshihen dy nddrtesa individuale banimore
kurse parcela kadastrale 4827-0 aktualisht 6sh
Vendimin pdr caktimin e kushteve nddrtimore,
gjithe pdrfshirdse, pasi q6 nddrtesa e planifiku
dhe pronardt e kdtyre parcelave p6r shkak t6
shfrytdzonin td drejten e nddrtimit. Andaj eshte
edhe kdto parcela, sipas parametrave urban t6
pdr kdto parcela, si dhe t6 njoftohen edhe pro
tO mirret deklarimi ityre lidhur me k€t6 geshtje.
kdrkuar plotdsim dokumentacioni, t6 cil6n shk
d1.16.02.2016, kdrkuesi me kdrkesdn nr.05-3
dokumentacionit, duke prezentuar Deklaratdn
urbane td parashikuar pdr bllokun "T24" te p
parcelds kadastrale 4829-0 dhe pronarja e pa
kdrkuesi e ka pdrsdritur me dt.22.02.2016 me
plotdsuar edhe me nj6 arsyetim p6r pamu
parcelave tO kdrkuara nga kjo drejtori,k
2 dhe 4827-0 ZK Prishtin6, me shkres€n e dt.
per zgjidhje urbane kjo Drejtori me lnformimet
takim pronardve td parcelave me t6 cil6t
zgjidhje urbane. Takimi i caktuar p6r dat6 0g.
ddshtuar pasi qd personat e ftuar nuk ijan6

Kjo Drejtori me Vendimin nr.05-350-27
caktimin e kushteve nddrtimore, me arsyetim
informimit pdr plotdsim dokumentacioni, me
marrveshja pdr zgjidhje urbane me parcelat
Vendimin e lartdcekur e ka pranuar me dt.
dt.1 4.03.277 899 13 dt.27 .04.20 1 6 kdrkuesi ka
277899 d1.14.03.2016, e cila sipas Ligjit te pr
e shkallds se dytd nd MMPH, me aktpdrcjell€
MMPH-ja, me Konkluzionin nr.A-105/16 dt.27.
27789914 dt.04.07.2016, ka kdrkuar nga kjo
kompletimit eshtd d6rguar, me d€rgesd d

MMPH-ja me Vendimin nr.A-105/16 dt.
nr.05-350-277899 dt.14.03.201 6 te tOshuar
organit t6 shkalles sd par6 me kdrkesdn e
Drejtori bazuar ne kdshillen juridike t6 Vendi
Aktpdrcjellds me ref. nr.05-350-277899/5 dt.1
Komunds sd Prishtinds, inicimin e konfliktit
Prishtinds.

Me dt.18.06.2018 dhe referencd 05nr.
kdrkesd pdr caktimin e kushteve nddrtimore,
te Shefki Gashit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimitt6 k6rke
dhe duke ubazuar nd rregullativdn ligjore nd fuq
-110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.Ot
publik" me projekt propozim, n6 vende te duk
njoftimin dhe dhdnien e mund6sis6 pronar
interesuara, pdr dhdnien e komenteve, i cili nj
sd cilds periudhe nuk kan6 arritur komente n6
konstatohet se drejtoria mund te vazhdojd me
ndOrtimore.

Adresa; n. "Radovan
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e ail:

parcelat kadastrale nr.4826-1, 4826-2 dhe 4827-
llokun nd atd pjesd dhe nd kuaddr td t6 cilave
lokale afariste, me etazhitet, P+1 dhe p+'l+NK,
e panddrtuar dhe k6to parcela me mos trajtim n6

jidhja urbane e kdsaj pjese t6 bllokut do t6 ishte jo
r nuk do td mund td shtrrihej n6 vij6n rregulluese

s€ ngushtd pdr nd6rtim, nuk do td mund td
uar disa her6, qO td analizohet dhe t6 studjohen

lanit rregullues dhe td prezantohet propozimi edhe
rdt e kdtyre parcelave me projekt propozimin dhe
e lnformimin 05-350-277899 dt.1 1.01 .2016, 6sht€

kdrkuesi e ka pranuar me dt.01.02.2016. Me
27789911 ka b6rd plotdsimin e pjes6rish6m t6
noterizuar per dhdnjen e pdlqlmit pdr zgjidhjen

nit Rregullues "Tophane", nga bashkdpronardt e
s kadastrale 4828-0ZK Prishtind, td cilin plotdsim,

n me referencO nr.05-350-27789912, duke e
n€ e arritjes sd pelqimit edhe me pronardt e

me pronardt e parcelave kadastrale 4826-1,4826-
.01.2016. Me qellim td arritjes s6 pajtueshmdrisd
tesat e dt.04.03.2016 ka b6r6 thirrje zyrtare p0r

esit nuk kand mundur t6 arrijn6 pajtueshmdri p6r
3.2016 nd ora 9.00 nd zyret e k6saj Drejtorie, ka
igjur ftesds.
899 dt.14.03.2016, e ka refuzuar k6rkes6n p6r
dokumentacioni i prezentuar nuk dshtd konform

nr.05-350-277899, dt.11.01 .2010, pasi q6
inje 6shtd plotdsuar vetdm pjesdrisht. Kdrkuesi
.04.2016, dhe me kdrkesdn nr.05-350-277Bgg
uar rishqyrtimin e Vendimit p€r refuzim nr.05-350-

urds Administrative, 6shtd p€rcjellur n6 organin
me referencd nr.05-350-277899/3 dt.06.0 5.2016.
.2016, me kOrkesdn e protokoluar me nr.05-350-
ltori kompletimin e dokumentacionit, e cila pas
acioni me dt. 11.07 .2016.

1.08.2016 e ka shfuqizuar Vendimin p6r refuzim
kjo Drejtori dhe ldnddn e ka kthyer nd rishqyrtim,

uar me nr.05-350-27789915 dt.07.09.2016. Kjo
nr.A-105/16 dt.31.08.2016 t6 MMPH-s€, me

.09.2016, ka kdrkuar nga Avokatura publike e
ministrativ me padi nd Gjykatdn Themelore t€

- 0144503/18, kjo Drejtori ka pranuar p6rs6ri
parceldn kadastrale 4832-0 ZK Prishtinti, n6 em€r

sd lartcekur me projekt propozimin e prezantuar
konkretisht nenin 1B te Ligjit p6r Ndertim, Nr.04/L

.2017, me datd 06.08.2018 ka vendosd "Njoftim
td lokacionit, nO diametrin e dritds prej 50m', p6r
dhe poseduesve td rrethinds dhe paldve t6

m ka qdndruar deri me dat6 20.08.2018, ku gjat€
ail adresat e vendosura n6 njoftimin publik, q6

rocedurat e pdrpunimit dhe caktimit t6 kushteve

Komuna e Pri Drejtorid e Urbanizrnit
'nr. 1, 10000, Prishtind-Kosovd

I
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I
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Gjate shqyrtimit te kdsaj kdrkese, jan6 b6rd ed disa plotdsime td ldndds, me reference 05-350/02-

Bazuar nd konstatimet e md sipdrme dhe umentacionin e shqyrtuar, rregullativ€n ligjore n6
r. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 E Ligjit per

3, nenin 13 td "Udhdzimi Administrativ i MMPH-s6
urave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave

nimi pOr kategorind e l-rd dhe lltd td nddrtimeve",
Drejtoria e Urbanizmit, nd fazdn e shqyrtimit t6 :esds 05 nr. 350102 - 0144503/1 B dt. 1 8.06.201 8,
pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, ka kon se kdrkuesit kand prezantuar dokumentacionin e

", i propozuar me projekt propozimin e nddrtesds,nevojsh€m, se plani i situacionit - "zgjidhja urba
pdr pdrcaktimin e kushteve nddrtimore pdr lat kadastrale nr.4832-0,4831-0 dhe pjese t6
sipdrfaqes nddrtimore td parcelds kadastrale n 4825-0 ZK Prishtind me and td kembimit t6 saj me
pjesd t€ parcelds kadastrale nr.930-73 ZK n, 6shtd n6 harmoni me destinimin dhe kriteret
tjera td planit rregullues urban p6r at6 hap6sir6, si dhe nd harmoni me rrethindn, andaj konstatohet
se jand plot6suar td gjitha kriteret e parapara li re pdr caktimin e kdtyre kushteve nddrtimore.

Pasi itori me kdtd Vendim i imit, Komuna e Pri,
tit Administrativ

Nga sa u cek md lartd u vendos si n6 dispo, v td vendimit td kushteve nddrtimore.
Shtojcd:Situacioni i'zgjidhjes urbane', situaci
nga Plani Rregullues, nd sistemin koordinativ

i i parcelave me vijdn rregulluese dhe ndErtimore

dhe propozimi pdr kdmbim punuar nga gjeodeti
OSOVAREF 01 dhe manuali pdr ndarje, bashkim
licencuar Kushtrim Krasniqi.

Udhdzimi juridik: Pala e pakdnaqur me k6td im, me ankesd mund ti drejtohet kdsaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditdsh, duke llogaritur nga ita e marrjes nO dordzim te ketU vendimi. Bazuar
n6 vlerdsimet nga kjo drejtori, ankesa do t6 sh het apo do td pdrcillet te organi epror - MMPH.
Ky Vendim 6sht6 p6rpiluar nd shtatd (Z) ko identike dhe i ddrgohen: K6rkuesit, Drejtorisd
pdr Planifikim Strategjik dhe Zhvillim t6 Q6nd , Drejtorisd p€r Kadastdr, Drejtorisd pdr Pron6,
kesaj Drejtorie, nd ldndd dhe Qendrds p6r sh6 im me qytetare.

DREJTORIA E URBANIZM E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350t02 - 01 3/18 DT.05.03.2019

U.D Udheheqdse

0144503/18t1 dt.13.09.2018, 05-350t02-014
dt.27 .02.201 9 dhe 05-350/02 -144503118/5 dt.0

fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Ndertim
Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.20
Nr.06/2017 dt.23.05 .2017 pdr pdrcaktimin e pro
pdr kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje

503t18t2 dt.06. 11.2018, 05-350/02-144503t18t4
.03.2019.

Drejtoria e Urbanizmit
'nr. l, 10000, Prishtind-Kosove

Kornuna e Prislrtine
Adresa: rr. "Radovan

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e- il urbanizmiprishtine@rks-sov.net



Republikar
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Komuna e,

Opstina Pristina -

DREJTORIA

SITUACIONI I PARCELAVE
RREGULLUISE NGA PLAN

KOORDINATI

KosovEs
0f Kosovo ,+.

in€s
icipality Of Prishtina

URBANIZMIT

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN
KOSOVAREFOl

leglendo:

r V[ol{d&llmaeCpocPRIU

Porcelot [odorlrole

1 7513285.82 472s237.83

2 75L3287.34 472524L.U

3 7513289.03 4725244.@

4 7513290.90 4725247.6
5 7513293.01 4725249.85

5 7513295.30 4725252.56

7 75L3297.75 4725255.OL

8 7 5L3327.47 4725282.95

9 7513328.83 4725283.97

10 7513330.27 47252U.73

04825
7513309.57 4725279.16

7513320.98 4725289.88

7513123.42 472529r.82

-o04rBO48J _o 04830-0

Punoi:
Kushtrim Domoneku.

Ndnshkrim i:

Prishtine: 21.11.2O1E

;\.a\
t"fid(r tO
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Republika
Republika Kosova-l

Qeaeria -
Ministria e Mjedisit tlhe Planifikimit Hapdsinor /Ministarstvo

AGJENCTA KADASTRALE E KosovEs/ KATAST.

Zyrakadastralekomunale/Op5tinskakata5tarskakancelarija: Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine

N

*+=
S

Rilevoi / Snimio: KUSHTRIM KRASNIQI
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanise/ ime i prezime geodeta./ t".f-U3p6Sf,ft

Nr. i licences / Br. licence: - 80 ,',t''l:i 
..d+)is':

N0nshkimi / Potois: (-@ ':t:'.r*.r$''"

! J:\
\ !. ,r-
t.:'.1'-*-

Data e rilevimit / Datum snimanja: 27.02.2019

Kosov6s
epublic of Kosova

i Prostornog Planiranja/Minhtry of Environment and Spatial Planning
AGECIJA KOSOVA,/KOSOVA CADASTRALAGENCY

4825-O:4831-0
Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 4832-0

Numri i 10nd€s / Broj predmeta:

tm Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 650

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i p6rsonit zyrtarl ime i prezime slubenog lica)

Nenshkrimi / Potpis: _

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Kord i natat

NR X

1 7573298.734 4725248.sU

2 7513294.U8 4725257.O79

3 7513295.300 4725252.560

4 75t3297.750 4725255.O1A

5 7513306.s93 4725263.324

6 7s13329.318 4725284'.22i

7 7513330.270 472528r',.731

8 75t333L.790 472s285.33C

9 7513333.400 472528s.66C

10 7s73334.975 472s285.829

S. tekstuole=1201m2
S.grofike=1 206m2 S.grofike=47

48m2 +E32-O

S.tekstuole=

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

10

Legjenda

- 
Vija ndertimore sipsa PRRU

- 
Gjendja Kadastrale

1

t,
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Republika
Republika Kosova

Qeoeria -
Ministria e Mjedisit dhe PlaniJikimit Hapdsinor /Ministarstvo

AGJENCTA KADASTRALE E KosovEs/ KAT,

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtin€

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Propozim:

N

*+,
c

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 27.02.2019

Kosov€s
public of Kosova

i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
KOSOvn / KOSOVA CADASTnAL AGENCY

4825-0:4831-0
Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 4832-0

Numri i lendes / Broj predmeta:

dhe Ndorje Shkallaezvoglimit/Razmeraplana 1: 650

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i personit zyrtill ime i prezime slubenog lica)

N€nshkrimi / Potpis:

usvajanja:Dataeaprovimit/Datum

Kordi natat

NR X

1 75L3298.L3A 472s248.5U

2 7573294.U8 4725257.079

3 751329s.30C 472s2s2.560

4 75t3297,75A 4725255.O70

5 7513306.593 4725263.324

6 7513329.318 412528r',.227

7 7573330.270 472s2U.73C

8 7573331.790 4725285.33C

9 7513333.400 4725285.66C

10 7573334.975 4125285.829

S.tekstuole=1201m2
S.grofike=1 206m2 S.grofike=47

Rilevoi / Snimio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanise/ ime i

Nr. i licenc€s / Br. licence: 80 I
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